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Oznámoni našim milým krajanům!Maloměstský Apoštoi
sNa mnohé nis docházející dotazy dovolnjem hí límto o- -

Krs msToiíir z malého městkCka
'" ri ni n nn fr- -

_r ij-
-

qm-Lr- i n n ru

známiii že naše Léčivé Whei loiovo Thé a jiné naše léky ne-

jsou
3-

-
k doptáni V lékárnách Vzoiky Thé mi zkoušku zdarma

J a jiné léky dle potřeby a v plné zásohé jsou na prodej jen 11

našich ctéiiýi li jednatelů kleil n radosti poslouží všem kdo se
S o ně přiiláI a poradu na Vaše nemoec obstarají Vám zdarma

y od nás l'piímně naše ctěné jednatel všem trpícím kraja- -

Snům oilporučujeiiie jakož i naše léky kleté jsou nyní ČESKÝ
a docházejí xfále větší obliby eož mnohá osobni do- -

svědčeni denně obdržené dokazují Kde nejsou bližší jedna-- 3

telé račle psáti nám NoolkládJte 1 léčením ai bude pozdó
neb řada lidí remfe roíné kteří to mohli dnei téšitj ídravl

S kdyby byli měli naío léky v řai pro Jejich různé nemoco
5 Kačte popsali Vaši nemoc a dostane sc Vám porady na víe

i a b'k na několik dni na zkoušku úplně zdarma Neposílcjto po- -

J níí dsme idy trpícím inuíům a ženám k službám v jakém- -

kobv pí ípadu licmoee a stáři Adressa:

o němž jsme se bvlř již mínili

Lazar Kraus bydlel v malém

domku v ulici ústící do náměstí

skoio již na samém kraji tněsle
éka Ilonu k pozůstatek to

1'opťinhl'lé eitilJOi:i 1 é 'ivilosli
i d o ! a několika ve

! s!ii ii Vesměs starý
it i biirabiiiani pokylovd pohled

plíno hnizi '
V) padal

sHiitcéiiě jildi oliioinná hromada

špíny smetí a kamení do níž tu
a tam bvly vv-- i kánv otmrv zn-- I'

pené piiplri in i sklem a zabed-

něné ilvejmi „ úl' ehodby é

a přece tak tějak šeré že
v nich i a bílého dne bylo po
šinuli! 110

Krmné iiěkolkit b psteh domu a

dóm kíi na "rynku" byly jistě ee
b' Lctnany vzorem zancilliHiié a

tozklljdailé jihočeské ubee kde o

nějakém pořádku é'stotč n úhb d

inefi llebyli ulil potil hy leč sta

viní Krausovo kde všeobecně
Mkalo "v židovně" vynikalo rte

čistotou II bčloviuiiisM nade vše

eka ostatní

l' picťieuí stnmv ) Klaiiu'A i iť my t ik a ty
třcnoit fni m rozčilením pít lii'"l nud n ji

U v h!: 'U ' V ni náš
atarši učíte! Zeman a i byly o- -' duim-- čisiý a Wt dluhu' A

Vsetu j iliiiitnylir odhlasovány' ťi i teti )v id í k se tam dostane !

nastalo přijímaní čh nu a ovšem i t j
( kdyby ty dovedl

Dťjhuúí práce nul ( (u mmmIii iti nnin n b v byli ňy tc
alova la rol f iin k n pověděl že na pr c n im udělali Vik ne

apolkové potichy každý bude při- - ií nic ale je tu pr c n jmé-plaee-

jednou pro vždycky zápis ii'!"
txt řlatiéku a roční příspěvek takt' Takové a podobné v V t k

1'nu farář i purkmistr i ni -- c na hlavy ubožáku kle-ab- y

předcházeli dobrým přikladeni rým i m t Kt u I cti zasdati v

©ehottič hned evrnkli t hI úl každý lníin výboru V roďnách
dvěma lutníky n tak' jcšté in' těch JÍ' nebylj v ob- - ním -I

iř'!ití li občanu r ř i -- 1 piťUtvii bylo zle hlava MARIE VOTÝPKA care oř
i

ke atolu Leč ostatní shromáždění loil ny hýla uiczi hlav aulic

Lil
3 Theopholino Romody Co So Bond Ind

V Itesedť byla J'

chůee nhlašovali svým 'liandr-bvú- "

jež odpévovali tut dvo-

rech a pod okny domů kde ho-

dlali mblali nějaký "kšeft"
Tato hanlilická živmt Nimm

11 solič nebybí pi íiíš v y iiosíHiii

ad v chudém krajt a v do
ié kdy kliloVUI Moibl Ještě pro- -

sty venkov tichy la Zahrnutu do

si ho panství málo kdo olklidal
obnošeně šaty jinam ne na sme

Iišlě poněvadž je iii-- il fak dloi
ho pokud list to nitj drfbt
S'ša' také Klausovi šlo o něco ji
Iiťho: seloťlioV al se s lidmi II zí

skávnl si v okuli důvěru Tím

jednak rozmnožoval počet odbě-

rateli! pro n v iij krámek jednak
poznával majetkový stav kde ko-

ho ve městečku í v okolnb h ves-

nicích a nedlouho znal Kraus
každého osiibiič o každém věděl

jak si stojí en múe prodali a ro

by mohl potřebovat i

kdy má v

domě nějaký krejcar hotových pe
In' li kdy llellí poi střechou ani
v nul ty

(Pokračování

Stará paní zakročuja a překo-
nává lékaře "Náš malý chla-

pec" píse p ichal Straka z

Maltby Pa "po nějakou dobu
ch ura vél Icibn lékař řekl že

má tu chorobu a jiný lékař ji-

nou Nemohli se shoduoiiti na

lom co mu schází ale žádný' z

nich n u nepomohl Konečné sta-

rá jedna pani nám řekla užiti
lloboko I 'dělali jsme tak a lile

hoch se uzdravil po využití jclné
lilivc Mohli jsme si ušetřili bod
ně starosti a také peněz kdyby-cho-

lyli o Ibiliukii dříve vč

děli"
Není to lék lékárnický nýbrž

obyčejný bylinný lék připravo-
vaný pro nemocně a dodávaný
jun přímo od majitelů Dr Peter
Kahrney & Sons l o — 2ó So

Ul

' silnice na níž daleku široko
ko domku povalovaly se různé

odpadky vi házelo sc po dřevě-učt-

musiku přes- a nečištěný pil

le bule

NijIhiÍi-
- šak bylo v rodin

kupce Li lulíiiika l''ai i i' šté v

lioi-- i lnll-i- l 'iTeroati piii: Tefc

cc jež tm bl lehké spir
i a sotva

ab' bia mužovy kiol rozsví-

tila aby na pvldáui lép- - viděli

"Tak pantáta v tom mu-- il bý
i
pi

v ní tof sc roiin i
' ' horlila

jizlivě když víčko Mslechla

"A au bratříéck jak puk by

rdělo jako zařezáno N kt rí

před sclc rozpačitě nlhý

tajíte ty jež j' povzbuzovali
to také luze nespěchá Jiní mrzuté

broukali k čemu že je takový spo-le-

když se mu má ještě platit ru-

bit naříkali nu zlé éasy Kotn-čn-

nebylo pomoci slavné presidium
volky nevolky musilo sc yvednouti
e avýi h míst a rozejiti se po sále

aby apoú nástllm a btiiliivHini

privcillo několik élnu k ípimi

Hylo to ovíein jako k!y ilo vrab-

ců atnlí neboť méné Ktafeénf a li

kdož S'i"li blíe II ilvtlí ponililil
a vytráceli

Koiii-éii- é bylo přfee apo to

Kop ii mkVe dveří jež Vedly

České mlýny vo Wiltor Ncbr
VyrabitrM nrjlejit iinlii4 prav ÉitnA lumíky jskil řik

iriijííHy
Manka toiíe jest k ďstniil u vicek iViký h grorerist Q f Onm a

honili (liimy
In li Jiikr'itn zkusltn lieiku WíMcrakoi kteří Jest ta ne jlepAl

f trlut pcMvu t 11 ' t na tin Jl) sinit
T'i mniiot skliuly v Lincoln Nelr Vlnr Hupl la la MiIchkh III

(kliilmnia íty dklu Msmlialltofi n In a Pt M 11 'l

ZVONÍČEK & AKSAMIT máj

juíoio do Kraiiona kupeckého
krámku Vad krámkem na kus

začetiialěho prkna skvěla se fir
pil ti tu nudil ' !c ty ty tna napsaná švabachem

a zašlá již skoro k nerozeznánílile! A to tak llllékv siie-- e a je
ště do noci s nimi civíš' lá bych
sc byla hned m brala "
" Ab jaké pak zle '" mírnil

a to po straně na jednom křídle

Otevřeních dveří skvěl sc obraz

markytátiky se soudkem kořalky DOMOV VK HISCONSINU
IJOO Črha-9lvar)-ú lel nvhl UMft-n-lik řleiiA přihlášeno bylo ! cent sroziimucinc m- - ovsem

i i 1

prohlásiti Mineilll -- polek sicjiie nviecnc niasaio zue je
kořalka na prodej rtivtcěuč pro
1

m
1 1

i" v onecii f v KlipccKeiil

bWltl l'lillllrik lKfnil l'n W lslislll
ťfi r luia inlčiul ) m nlirA iliiirZi
I l v H Dn'iiiu Nová ťrsha HaiiUmonlu
I 111 la i 'iauiHi a 111I111 mkr m fnm
s au 'ii i IliOtu l rik4 Jnw tilu ju litel Hwinliiiř la n i
N"1 hHjtc ( mr utni) ic rU O n ttCsM ►

4o linu m ti U'r: ptllďlit ihnitd
Knrmr ~lov t ím Uainlm in 01
II lliilti JOIS t 'hlerf' n li si J'illin l yrn cirkiiiÉř tnuev a ulire
'il ilniiinO V iu b km hii1 n lrli

Bvhemian-Amerira- n Uná and Loib Co

JNO BCHAUCRit lupo
H01 T fMlilpa Wla

krámě židovském kořalka nz
uměla se sama sebou
Tento obraz malovaný na plechu
ocitl sc mi krámku teprve nedá v

no jako patrný důkaz vzmáháni
Moyne ve Chicniío J]

Nvjatarlt a nnjlej41 tiilnto pro rkiflrku Jit

ED HAUnEnA "íiíl1!1 1
Jos L Padrnos

právník a vefejný notář

Ispiilchlivý rů(iijce a vleck nmi- a-

'ojíifuje tíi proti ohni u Bcjlípiíck
poleínoiti
Tel Douglai 4423 14 tf
1 a WUllara ulle Omaha Nb

lílaej želili "Však i Ml tl dost

nutili abych to na sede vzal — "
"No tuze on tě Václav asi ne

prosil ! To jen tak na oko — "

"1'rosil a pěkně prosil! — Vez

mi to bratře nebudeš s tím initi
mnoho starosti a já ti budu

"— —

" Nápomocen ! Vida — dobro-dinec-
!

Sotva tu ohřál a už —

nápomocen Prosili my kdy ko-h- o

o puiuoe? To chvála bohu

ne!"
"Ab- - ženo zeť tak mluvíš! O

jakou Minoe se tu jedná! Václav

to myslil jisté dobře fcíknl : bu-

de b'j' když já v tom nebudu

nby se neřeklo že to dělám jeti
tak pro živnost Ale co mi při-padn-

dobrého všecko ti povím
a ty to snáze provedeš"
"Tak? To ty bys mu tedy měl

nadliánět pro živnost? Ýv tak má

lo někdo něco udělá! A to tě tam

chtěl niíf jako slaměného paná-
ka abys dělal co on by ti naše-ptal- !

Vida k ěemu by si- - hodil

usedlý spořádaný měšťan tako-

vému "--~ —

Paní Terezka zarazila neboť

líbižej le po tií lupl očima Ne

'f IMHHMHHnMaiWHHHH
-

Ť řísle I30l 1'arnam ullrř
Pravá importovaná piva na depu PLZEŇSKÉ t Milranakéha pivo- -

Ý varu v plni v Crchlcb Hubran Munirb llavaria pivo Pivo AnhouMr- -

i Hnili s avctornáni Fauat ctakaťi rorsalilou reputaci
£ Kavirna pro dimy Daliil aa na druh podlaza 40lf

vstoupivší v život a na rhuoiiti

kandidátní lUtinu ktiďi ovíioii
v éitiiýeh (ipineeli byla ji při-

pravena Nastala tu oišem fiová

ptí s volbou tielinf stanovy

předpisovaly v lastnorii'tit napsá-d- (

volebního lístku a přemnozí
aounedé ji ot téeli dob eo že

Skol vyšli monéli péra v ruce

leda aby řaseni své jméno někde

podepHali Lee i to šťastně o

starostou Vávrou z Let

adjunktem IVehem potili se při
krůtímu tfkora zanotoval při

pianě národní písně
Hudba a zpěv vlily do poslu-cha?Htv- n

troehu ohně a v sále o

již bytí živěji Sýkora
dobrý muzikant rozumějíeí eitu
lidu Střídal veselé písniéky při
nichž obecenstvo se rozjitřilo e

mutnýini jež za srdce popadaly
až konečné od přcilsedriiekého
stolu zazněl zvoník na znamení
že volba i skrutinium ukončeno

Jak bylo možno předpokládali
dopadly volby jednomyslně J

avQj hlat dal si každý z volených
funkcionářů již jeden po dru-

hém vyvoláváni měli prohlásili
zda volbu přijímají Dle před-

chozí úřady rozdělili s o úřady
V IJesedé luiši liřátcié tvořící

sc Krausova před ním byl tu

prostý nápis "Prodejf kořalki"
k němuž jako protějšek na druhé

polovici dveří visel ještě ilies se

tu nacházející nápis "Prodctr
z nichž první hlásní světu

že Kraus- -

zabývá se prodejem

druhý pak byl skromným
vyzváním víeiu polařňm aby oni

prodali své obilí Kromě toho

byl krámek 1 vetiél ještě označen
šňůrou dřevěných citronů a po-ii- n

raněů proložených bobkovými
či jakými listy

V krámku do něhož kromě za-

sklenými vnitřními dveřmi pada-
lo sporé světlo ještě zpola zasta-

veným okénkem vypadalo to —

jako Ve vesnickém kupeckém
krámku posledního éolu Zásoby
byly tu nevelké přihrádek a zá- -

"Moje nervy byly otřcHené a tak ochablé ýe jsem nemohl nie udrželi v rukou"
píše p J Kzyumnski rarkersburef H "1'žíviil jsem Severúv Nervoton který ne

jen moje nervy utišil posílil nýbrž i trvale mne zbtvil nervosy"

I Klidné nervy isi V clí cUiiho všeho Zbož!

nejslušněji zastoupeny byly lihonul!" kupec bratra rád mrzelo ho

že sc vrátil do rodného města ba

VÍbec znovu kc ze zapomenutí
vynořil ale tolik rodového citu v

"kádr" IctrWskOcl turoi11ícl1 l''""' ''v " "rnr- - 1 chladná hlava jsou potřebný v každém povolání NcrozváŽ-m- é

jednání zlá slova prtnllrký hněv a vznétlívost jsou u

rěité známky slabých [odrážděných a ochablých nervu
kily pani l erezka orai na lira-tr- a

iiasjíovala a neuctivé o něm

wm

i

nn

mámmm UvJ

mluv ila Paní Terezka dobře ho

zna!a ti věděla že prozatím řekla

dost a bude li ona mlěeti Klu-

že j zaěM hubovati sám

Leč tentokráte se přece trochu

přepočet lil To nadšeni V Ib se-d- é

V lasfí-t- cké řcéi li zpěvy
však bratrův výklad přece

hefutaly loz dojmu na vypočítá-véh-

ebladněhu kitjMe Vytušil v

bratrovi něco lepšího vyššího ab
b tt I zase ozvalo se uražené já
Cítil že on sám ostal malým

že po tiéio se tikd i tvJíi lieihlédl

viny jichž bylo ve velkých i ma-

lých láhvích několikero druhů na

velkém stole pobitém silným ple-

chem

Na první pohled bylo patrno
že vlastní kupectví je Krausovi
v ěc{ Vedlejší nebo iloei j t zá-

stěrou jiné jeho činnosti také
skutečně s nu u krám valně

ponechávaje ho docela pč
éi hovorné paní Rebeky j-- do

vedla mějit vážit 11 s kupujícími

vycházejí lépe než kterýkoliv ku-

pec
'% krámkem kde druhdy bý

vala snad kuchyně fdialupníkova
nachází I sc byt v němž tísnila se
celá éitiiá rodina Krausova
tmě V pil h a nečistotě Vedle

krámku puk v komůrce pimkud
světlej čistil byb vlast! I pft
sobíště kupeno ji ho p sárna ři

jak tomu bcvéihotíé (íksl "kun
elái" Zde nu stolku tolle k

l tllá re do tlélioŽ tUd od lepu
110 i p iád bvla dolévánu j u a
b L '! to'ki!tk Vf lkýth huti
jci byly pf Kraue vším a j
pro f 1 ě in 10c iití4i (

pracovníků Purkmistr lamií-me- k

zvolen předsedou pan fa-

rář náměstkem dciuináéek dostal

pod nioe pokladnu Zeman jedna-teUtv- I

Sýkora stal sc zapisova-

telem a knihovníkem Václav pak

isprávecui domu a několik ostat-nic- h

bylo ve výboru "bez porte-feullln- "

I na venkov bylo pa-

matováno starostou Vávrouz Ld-ňanik-
é

Lhoty
Nastala pak vdiká tahanice

nebot každému tMit si byl ám

dal hlas zdálo se že snnd pfeee

pro takový úřad l a li-

ly trn a ot' n to lép zastal é

na kotíce přijal každý to vyzná-werián- l

rád a libovl vše co
©fl řiébo žádalo Mistr Kubík

př íťti m it stal e také tsá

liradníkfiit a Uk vý n ioi
lettantkioi hotiract olivykloi
orlivos'( tstrávl protobítitd

užíván dle návodu utiší pobtiřené nervy řjedná jim žáboi-'- í

klid v zdravém přirozeném spánku ibitduje n jmí!í otře
s nou nervovou soustavu

CENA LÁHVE $100
kdežto bratrovo slovo každý la

[l dychtivé a sám pan farář po

imii Ital jakoby to bv lo písmo

Prodává i 1 lékárnách Prt kupováni lékčt liltjlt vjrhralná fitvtrovj Uky Od-miliil- u

kaJdý uáhraitk trvtju n tom ta thetta tpolthlivé léky pHpravtné fir
mou W t Bavtra Co

v m t
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